

تعداد واحد:

نام درس: پرستاری بزرگسال/سالمند ۳

پیش نیاز درس: پرستاری بزرگسال/سالمند ۲

مدرس: دکتر ابراهیمی

رشته: پرستاری

دانشجویان ترم: ۵ پرستاری

مقطع: کارشناسی

زمان برگزاری کلاس:

سال تحصیلی: نیمسال اول تحصیلی ۱۴۰۲

تعداد دانشجویان:

محل برگزاری کلاس:

نوع واحد: تئوری ، علمی ، بالینی

آدرس الکترونیکی استاد: h_ebrahimi43@yahoo.com

شرح درس :

این واحد درسی با مرور بر آناتومی و فیزیولوژی سیستم غدد درون ریز و ساختار دستگاه ایمنی به تدریس بیماریها، تشخیص و درمان و مراقبتهای پرستاری مربوطه به بیماریهای غدد و بیماری های عفونی می پردازد و دانشجویان را با روش کار در اطاق عمل آشنا میسازد.

اهداف کلی :

ایجاد توانایی در دانشجو به منظور ارائه مراقبت به مددجویان بزرگسال و سالمند مبتلا به اختلالات متابولیکی، بیماری های عفونی و غیر عفونی و روش کار در اطاق عمل.

شماره سلسله دروس	رئوس مطالب	اهداف رفتاری	حیطه	روش تدریس	نوع وسیله	ارزشیابی تکوینی و تراکمی	فعالیت های دانشجو
۱	آشنایی با آناتومی فیزیولوژی غدد بررسی و شناخت معاینه فیزیکی و تست های تشخیصی غدد مترشحه داخلی	دانشجویان قادر باشند آناتومی غدد را بیان کند فیزیولوژی غدد را بیان کند مکانیسم عمل غدد درون ریز را توضیح دهد. تست های تشخیصی غدد درون ریز را توضیح دهد. نحوه معاینه غدد مختلف درون ریز را بیان دهد. علائم اختلالات شایع غد درون ریز را توضیح دهد.	شناختی	سخنرانی پرسش و پاسخ	وایت برد- ماژیک- پاورپوینت (دیتا پرژکتور) اسلاید	پرسش و پاسخ کلاسی امتحان میان ترم نمره تکالیف محوله امتحان پایان ترم	۱. حضور منظم در کلاس ها ۲. حضور فعال در کلاس ۳. ارائه به موقع تکالیف محوله
۲	آشنایی با مراقبت و درمان اختلالات غده هیپوفیز	دانشجویان قادر باشند مشخصات غده هیپوفیز را توضیح دهد. -هورمونهای غده هیپوفیز را بیان کند. -اختلالات غده هیپوفیز خلفی و قدامی را توضیح دهد. -علت و مکانیسم ایجاد اختلالات غده هیپوفیز را شرح دهد. -مراقبت از مبتلایان به اختلالات غده هیپوفیز را توضیح دهد.	شناختی	سخنرانی ، پرسش و پاسخ	وایت برد- ماژیک- پاورپوینت (دیتا پرژکتور) اسلاید	پرسش و پاسخ کلاسی امتحان میان ترم نمره تکالیف محوله امتحان پایان ترم	۱. حضور منظم در کلاس ها ۲. حضور فعال در کلاس ۳. ارائه به موقع تکالیف محوله
۳	آشنایی و مراقبت از مددجویان مبتلا به	ویژگیهای غده تیروئید را بیان کند.	شناختی	سخنرانی پرسش و	وایت برد- ماژیک-	پرسش و پاسخ کلاسی	۱. حضور منظم در کلاس ها

<p>۲. حضور فعال در کلاس ۳. ارائه به موقع تکالیف محوله</p>	<p>امتحان میان ترم نمره تکالیف محوله امتحان پایان ترم</p>	<p>پاورپوینت (دیتا پرژکتور) اسلاید</p>	<p>پاسخ</p>		<p>-انواع اختلالات تیروئید را توضیح دهد. -هورمونهای غده تیروئید را توضیح دهد. -علت و مکانیسم ایجاد اختلالات غده تیروئید را توضیح دهد. -علائم کم کاری غده تیروئید را توضیح دهد. -علائم پر کاری غده تیروئید را توضیح دهد. - تست های تشخیصی غده تیروئید را توضیح دهد. -مراقبت و درمان و پرکاری تیروئید را توضیح دهد. -تیروئیدیت و نحوه مراقبت از آن را توضیح دهد. -سرطان تیروئید و درمان آن را بیان کند.</p>	<p>اختلالات غده تیروئید و پاراتیروئید</p>	
<p>۱. حضور منظم در کلاسها ۲. حضور فعال در کلاس ۳. ارائه به موقع تکالیف محوله</p>	<p>پرسش و پاسخ کلاسی امتحان میان ترم نمره تکالیف محوله امتحان پایان ترم</p>	<p>وایت برد- ماژیک- پاورپوینت (دیتا پرژکتور) اسلاید</p>	<p>سخنرانی ، پرسش و پاسخ</p>	<p>شناختی</p>	<p>دانشجویان قادر باشند ملکرد غده آدرنال را بیان کند. -علت و مکانیسم ایجاد اختلالات غده آدرنال را بیان کند. -علائم کم کاری غده آدرنال را توضیح دهد. -علائم پر کاری غده آدرنال را توضیح دهد. -روش های تشخیص کم کاری و پرکاری غده آدرنال را توضیح دهد. -فئوکروموسیتوما را توضیح دهد</p>	<p>آشنایی و مراقبت از اختلالات غده آدرنال</p>	<p>۴</p>
<p>۱. حضور منظم در کلاسها ۲. حضور فعال در کلاس ۳. ارائه به موقع تکالیف محوله</p>	<p>پرسش و پاسخ کلاسی امتحان میان ترم نمره تکالیف محوله امتحان پایان ترم</p>	<p>وایت برد- ماژیک- پاورپوینت (دیتا پرژکتور) اسلاید</p>	<p>سخنرانی ، پرسش و پاسخ و معرفی کیس</p>	<p>شناختی</p>	<p>دانشجو قادر باشد: زنجیره عفونت را تشریح نماید. -اقدامات پیشگیرانه در بروز بیماریهای عفونی را توضیح دهد. -تدابیر مراقبتی در بیماریهای عفونی را توضیح دهد -ویژگیهای ارزیابی سلامت بیماران عفونی را توضیح دهد. در مورد هر یک از بیماریهای عفونی(وبا، سل، تب مالت، سالمونلازیس، شیگلوز و تیفوئید، مننژیت مننگوکوکی، کزاز، جذام، آنفولانزا، منونوکلئوز عفونی، هاری، ایدز، لیشمانیوز، مالاریا، تب کریمه کنگو ، هیستوپلاسموزیس، سیفلیس، سوزاک، هرپس</p>	<p>پیشگیری از عفونت و بررسی و شناخت در بیماریهای عفونی شناخت و ارائه برنامه مراقبتی برای بیماریهای عفونی</p>	<p>۵</p>

					<p>تناسلی (دانشجو قادر باشد):</p> <ul style="list-style-type: none"> -ویژگیهای میکروارگانسیم مسئول را به اختصار شرح دهد. -اپیدمیولوژی بیماری در ایران و جهان را به اختصار شرح دهد. -نکات مهم در تاریخچه مبتلایان را شرح دهد. -معاینه فیزیکی بیمار را توضیح دهد و علائم و نشانه های را برشمارد. -آزمایشات تشخیصی رایج برای بیماری را بشناسد. -روشهای درمانی را نام برده و مراقبتهای پرستاری را براساس تشخیصهای پرستاری شرح دهد. -روشهای کنترل و پیشگیری از بیماری را شرح دهد 	
<p>۱. حضور منظم در کلاس ها</p> <p>۲. حضور فعال در کلاس</p> <p>۳. ارائه به موقع تکالیف محوله</p>	<p>پرسش و پاسخ کلاسی</p> <p>امتحان میان ترم</p> <p>نمره تکالیف محوله</p> <p>امتحان پایان ترم</p>	<p>وایت برد -</p> <p>ماژیک -</p> <p>پاورپوینت (دیتا پرژکتور)</p> <p>اسلاید</p>	<p>سخنرانی ، پرسش و پاسخ</p>	<p>شناختی</p>	<p>دانشجویان قادر باشند ویژگی های ساختمان اتاق عمل را توضیح دهد.</p> <ul style="list-style-type: none"> -تشکیلات اتاق عمل را بیان کند. -وسایل ثابت اتاق عمل را توضیح دهد. -وسایل ضروری و اساسی اتاق عمل را شرح دهد. -کارکنان اتاق عمل و وظایف ان را توضیح دهد. -روش های آماده سازی بیمار برای جراحی را شرح دهد. -انواع پوزیشن های لازم جهت اعمال جراحی مختلف را بیان کند. -اصول نظافت اتاق عمل را توضیح دهد. -شیوه های استریل کردن وسایل مختلف را شرح دهد. -اصول ایمنی در اتاق عمل را توضیح دهد. -مقررات استریلیزاسیون را توضیح دهد. -انواع روش های جراحی را بیان کند. -اثرات جراحی های بزرگ را توضیح دهد. -مراقبت های عمومی قبل از عمل را توضیح دهد. -مراقبت های کلی حین اعمال جراحی را بیان کند. مراقبت های بعد از اعمال جراحی را توضیح 	<p>۶</p> <p>آشنایی با ساختمان اتاق عمل</p> <p>آشنایی با اصول استریلیزاسیون، پیشگیری از عفونت و حفظ ایمنی در اتاق عمل</p> <p>آشنایی با اصول مراقبت های پرستاری از اعمال جراحی</p>

منابع:

- 1- Smeltzer S, Suzanne C. Brunner & suddarth,s Textbook of medical surgical nursing. Philadelphia, lippincott. 12th ed, c 2318
- 2- Phipps W, et al. Medical surgical nursing: concepts and clinical practice. St. Louis, mosby. 2313
- 2- Black J, Matassarini J. Luckman and Surensen's medical surgical nursing. Philadelphia, ilppincott. 2338.

ارزشیابی پرسش و پاسخ کلاسی ۵٪

تکالیف محوله ۱۰٪

ارزشیابی میان ترم ۳۰٪

ارزشیابی تراکمی ۵۵٪